
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 5 juli 2006 
- fatale beslisdatum: 5 juli 2006 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door de heer E.J. Gernaat, telefoonnummer (0592) 36 57 23 
Portefeuillehouder: de heer H. Weggemans 
 
 

 
 
 

   2006-237 

Jaarstukken 2005, gewijzigde Begroting 2006 en Begroting 2007 
Samenwerkingsverband Noord-Nederland 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe  2006-237-1 

 

Inleiding  

Het Samenwerkingsverband Noord-Nederland (SNN) legt met het jaarverslag verantwoording af aan 
provinciale staten over de uitvoering van Kompas voor het Noorden en het gevoerde beleid over 2005. 
Met het jaarverslag wordt tevens verantwoording afgelegd aan het Ministerie van Economische Zaken 
over de uitvoering van het Kompas-programma.  
 
De SNN-begroting is een productenbegroting. Elk product heeft zijn eigen deelbegroting die optelt tot 
een hoofdproductniveau. De begroting geeft een beeld van alle geldstromen die er in het SNN om-
gaan. 
Voor verdere toelichting op de begrotingsstukken en het jaarverslag verwijzen wij u kortheidshalve 
naar de brieven van het dagelijks bestuur (DB) van het SNN van respectievelijk 19 en 17 mei 2006. 
 
Het algemeen bestuur (AB) van het SNN heeft in zijn vergadering van 30 mei 2006 het Jaarverslag 
2005 en de begrotingsstukken besproken. Een uittreksel uit het verslag van het AB-SNN gaat hierbij. 

Advies 

Kennisnemen van de jaarstukken 2005 en instemmen met de gewijzigde Begroting 2006 en de  
Begroting 2007.  

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Met de instemming met de gewijzigde Begroting 2006 en de Begroting 2007 kunnen de ambities die 
het SNN heeft, gerealiseerd worden. 

Argumenten  

Door instemming met de gewijzigde Begroting 2006 en de Begroting 2007 kan de programmering van 
het SNN worden uitgevoerd, zoals aangegeven. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
In de vergadering van 11 juli 2006 zal het AB-SNN de gewijzigde Begroting 2006 en de Begroting 
2007 vaststellen en vóór 15 juli 2006 ter goedkeuring doorzenden aan het Ministerie van Binnenland-
se Zaken en Koninkrijksrelaties. 

Financiën     2006   2007 
Totale kosten per provincie inclusief uitvoering Kompas  € 505.000,--  € 543.000,-- 
Lasten voor de provincie      € 505.000,--  € 543.000,-- 
 
In de provinciale begroting is aan lasten voor Drenthe € 381.800,-- opgenomen. Gelet op de gewijzig-
de SNN-begroting, dient dit bedrag met € 123.200,-- te worden verhoogd. 
De dekking hiervoor zal via een begrotingswijziging ten laste van de vrije besteedbare ruimte worden 
gecreëerd. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t.



   2006-237-2 

 

Extern betrokkenen  
SNN. 

Communicatie  
N.v.t. 

Bijlagen   

1. Jaarverslag SNN 2005 met brief van het DB-SNN van 17 mei 2006. 
2. Gewijzigde Begroting 2006 en Begroting 2007 met brief van het DB-SNN van 19 mei 2006. 
3. Uittreksel uit het verslag van het AB-SNN d.d. 30 mei 2006. 
(alleen voor statenleden; voor de overigen liggen deze stukken ter inzage) 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
 
Assen, 21 juni 2006 
Kenmerk: 25/5.10/2006006956 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
gm/coll. 

































   2006-237-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 21 juni 2006, kenmerk 
25/5.10/2006006956; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. kennis te nemen van het Jaarverslag 2005 van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland; 
 
II. in te stemmen met de gewijzigde Begroting 2006 en de Begroting 2007 van het 

Samenwerkingsverband Noord-Nederland. 
 
 
 
Assen, 5 juli 2006 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
gm/coll. 
 




